Dat. in prioratu de Grausello prope Malausanam Vasionensis 
diocesis, II Nonas Novembris, pontificatus nostri anno Quarto.

670

1309 novembre 12, Groseau (Malaucena)

Climent V prega a l’arquebisbe de Tarragona (Guillem de Rocabertí) i als 
bisbes dels regnes d’Aragó, València i comtat de Barcelona, terres del 
rei Jaume II, excepte Sardenya i Còrsega, i els exhorta, que tots els 
seus sacerdots quan escoltin les confessions i durant les seves predi- 
cacions recomanin als fidels subsidis per la croada del regne de Gra-
nada i resin en la santa missa l’oració “contra paganorum perfidiam”.
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 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 25, 
núm. 22.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b Regestum Clementis V, IV, p. 471-473, doc. 5093.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 186, doc. 353.
 d Schedario Baumgarten, III, p. 58-59, doc. 4997.

Clemens V episcopus servus servorum dei. Venerabilibus fratribus 
.. archiepiscopo Terraconensi et universis .. episcopis per regnum 
Aragonie et Valentie, comitatum Barchinonie ceterasque terras caris-
simi in Christo filii nostri Iacobi Aragonie Valentie Sardinie et Corsie 
regis illustris constitutis regno Sardinie et Corsie eiusque terris dum-
taxat exceptis salutem et apostolicam benedictionem. Indesinentis cure 
velut totius dominici gregis pastor sollicitudine premimur et assidue 
meditationis excitamur instantia cunctique renati fonte baptismatis, 
quos Christus proprii sanguinis aspersione redemit, debent nedum 
aspirare ferventer, sed potenter et devote consurgere ac efficaciter 
operationes exponere ad extirpandas ubilibet Sarracenorum fetidas 
nationes, quibus patria celestis offenditur, christianus populus vexatur 
angustiis et fidei claritas impugnatur, ut eorum abhominatione pro-
pulsa et feritate nepharia extirpata, fidelium limites et prefate cultus 
fidei dilatentur. Sane carissimus in Christo filius noster Iacobus Ara-
gonie Valentie Sardinie et Corsie rex illustris actus suos in eterni 
regis beneplacito dirigens tanquam Christi pugil et athleta inclitus 
fidei orthodoxe ad acquisitionem regni Granate ac evellendum de illo 
hostes impios in christiani nominis inimicos, Sarracenorum videlicet 
habitantium, immo coinquinantium regnum ipsum sordidas nationes 
et in eo cultum divini nominis et fidelium limites dilatandum virtute 
tota desideranter aspirans, conflatis regalis potentie viribus in effectum, 
regnum ipsum in manu potenti et extenso brachio cum suo exercitu 
ad ipsorum confusionem hostium victoriosus intravit, ibique militans 
ad obsequia redemptoris, civitatem Almarie in regno consistentem 
predicto, multo nimirum robore stabilitam plenamque copiosa mul-
titudine paganorum, obsessam per mare et terram sic fortiter coan-
gustat, quod eam in brevi sicut veridica relatione didicimus, dextera 
sibi assistente dominica, obtinebit, ex qua cum sit ut fertur clavis et 
sera difficilis digni regni, preparabitur aditus, in spe fertili divine 
potentie ad extremum exterminium hostium eorundem, ad cuius 
promotionem negotii et ad regis eiusdem tam acceptum deo propo-
situm confovendum tanto ferventius aspirare debent fidelium deside-
ria singulorum, quanto per id eiusdem fidei tangitur generalis utilitas 
et ex regni conquisitione ipsius ac ipsorum exterminatione hostium 
deo et pulcritudini ecclesie catholice sponse sue immense laudis